94. Quarto, non repugnat, dispositionem manere cum forma, ad quam disposita, Tum quia in animatis organizato est dispositio ad animam, & tamen manet cum ipsa anima. Tum 2. quia dispositio debet esse in eodem subiecto, in quo forma recipitur, & in eo manere, ut codem dicatur esse in subiecto disposito. Tum 3. quia dispositiones non solum sunt necesse, & ad excludendâ formam op-

positam, fed etiam ad conservacionem novæ, & ad informationem, nam si ad hoc necesse non forent, non esset ratio, cur destructis dispositionibus, destruat & forma. Tum tandem quia non videtur rerum naturis consensum, quod perfectum, ut est forma substantialis, enti imperfectissimo, ut est materia prima, immediate uniatur sine aliquo apparatu.

Resp. ad 1. ex Scoto cit. 4. dist. q. 5. E. quod duplex est dispositio ad formam, alia, quæ disponit in genere cause materialis, veluti ratio recipiendi, & sic est organizatio respectu anime, quia anima est à suo corpore organici, alia est, quæ disponit solum in genere cause efficien- tis, auferendo scilicet impedimenta, quæ obstant introductioni novæ forme, ut sunt præviæ qualitates in proposito, & tales remanere cum forma non est opus. Ad 2. valet assumptum de dispositione prioris generis, non posterioris, hæc enim sufficit, quod recipiatur in eodem supposito ex Scoto ibidem. Ad 3. dicimus, duo esse genera dispositionum, quodam faciant pro introductione forme, & hæc sunt præviæ ad formam, & in eas adventu recedunt cum forma veteri, quodam pro illius conservacione, & hæc sunt concomitantes, quæ manent cum forma notionis, & hæc dicimus, formam suapte natura petere, ut immediate contingat materie ad hoc ut fiat ex ipsis unum per se, ad quod accidens medium nudum non juvat, fed potius efficiet unionem per accidens.

95. Quinto videmus, post instanti generationis, formam novam cum suis qualitativè reperiri, ergo signum est, istas permanisse cum forma in ipso generationis instanti, dicere namque, præviæ qualitates ab agente introductas in ipso generationis instanti perire, & novas à nova forma dimanare, est prolixus vanum, quia nequit assignari, à quo illæ corrumpuntur, & à quo illæ generantur, Probatur primum, nam dum ignis in aërem suam formam inducit, siccitas, & calor in aërem introductus dispones ad formam ignis, non potest ab ipso igne corrumpi, cum habeat easdem qualitates, neque à forma, quæ inducit, quia illa requirit illas dispositiones, Probatur quoque secundum, quia dum frigus interit homo, manet adhuc post mortem aliquid calor in cadavere, fed calor ille nequit à generatione produci, scilicet à frigore, neque à forma nova cadaveris, cum potius sit productiva frigoris.